2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	04 июня 2013 г.
	№ 210-П

О внесении изменений в постановление Правительства

Ульяновской области от 24.03.2009 № 106-П
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ульяновской области                   от 24.03.2009 № 106-П «О мерах по реализации Закона Ульяновской области      «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов Ульяновской области государственными полномочиями по сбору информации от поселений, входящих в муниципальный район, необходимой для ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов Ульяновской области» следующие изменения:

1)  в пункте 1:

а)  в подпункте 1.1 слова «средств на предоставление» исключить;

б)  в подпункте 1.2 слова «об исполнении» заменить словами
«об осуществлении»;

2)  пункт 3 признать утратившим силу;

3)  в приложении № 1:

а)  в наименовании слова «средств на предоставление» исключить;

б)  в пункте 1 слова «средств на предоставление» исключить;

в)  пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Главным распорядителем средств областного бюджета Ульяновской области, предоставляемых в форме субвенций, является Правительство Ульяновской области.»;

г)  в пункте 4 слова «из областного бюджета Ульяновской области» исключить;

д)  в подпункте 6.2 пункта 6 слова «об использовании» заменить словами «о расходовании»;

е)  в пункте 7 слова «об использовании» заменить словами
«о расходовании»;

ж)  пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Контроль за расходованием субвенций осуществляет Правительство Ульяновской области.»;

4)  в приложении № 1 к Порядку:

а)  в наименовании слова «и учёте средств на предоставление» исключить;

б)  в абзаце первом слова «Финансовый орган местного самоуправления» заменить словами «Финансовый орган муниципального образования»;

в)  в заголовочной части таблицы слова «экономической классификации» заменить словами «классификации операций сектора государственного управления»;

5)  в приложении № 2 к Порядку:

а)  в наименовании слова «и учёте средств на предоставление» исключить;

б)  в заголовочной части таблицы слова «экономической классификации» заменить словами «классификации операций сектора государственного управления»;

6)  в приложении № 2:

а)  в наименовании слова «об исполнении» заменить словами
«об осуществлении»;

б)  в таблице:

наименование графы 3 изложить в следующей редакции:

«судебные постановления, которыми рассмотрение дел об оспаривании муниципальных нормативных правовых актов закончилось по существу»;

наименование графы 4 изложить в следующей редакции:

«протесты и представления, принесённые (внесённые) в отношении муниципальных нормативных правовых актов прокурором или заместителем прокурора, требования об изменении нормативного правового акта, внесённые в отношении муниципальных нормативных правовых актов прокурором,           а также заявления об оспаривании муниципальных нормативных правовых актов, поданные прокурором или заместителем прокурора в суд»;

в)  слова «Глава муниципального образования» заменить словами
«Глава местной администрации».

Губернатор – Председатель

Правительства области                                                                           С.И.Морозов

3005ре1